AC NOVI ORBIS

REGI CATHOLICO

Dr. Joannes Josephus de Eguirra  
& Eguren

Felicitatem.

Gemina sunt, Catholice Rex Fer-  
dinande, & gravia momenta,  
quae me Bibliothecam Mexi-  
canam scribere agredientem, & ut ut

vos

A

po-

166200

poteram adornantem, ipsa ut Tuo inscripta augustissimo Nomine dicataque in publicum iret, non allegerunt tantū & invitarunt, sed, jucundissimā mihi necessitate, impulerunt etiam & coegerunt. Nam & si Opus Te dignum ab ista ingenij mei & eruditionis mediocritate profiscisci non posse cognoverim, Argumentum tamen Operis, rudis licet & impoliti, suo te genio unum Te Patronum ambit, & palam requirit. Adhæc beneficia, queis, pro Regiā tuā munificentia, & in me cohonestando gratiā & humanitate, meum Tibi animum iterum atque iterum devinxisti, ut me unā cum elucubratis à me Libris demissimè Majestati Tuæ sistam, docent atque perurgent. Et quòd ad Librorum institutum spectat, Bibliothecam Mexicanam legenti, nulli dubium erit, quin illud facillè in Te involet, ne dum Mecœnatem atque Patronum, sed verò etiam Creditorem ac Dominum. Ecquis enim, in Te non videt redivi-

vos Hispaniarum & Indiarum Monarchas, eximiarum laude virtutum, & nunquam interitura gloria clarissimos? Ferdinandum V, cujus auspicijs novus Orbis, tandiu veterem latens, fausto demum sidere aparuit, & Catholicæ Ecclesiæ Romanæ aggregari cœpit atque conjungi? Carolum inter Cæsares V, quo rerum potente, & Indijs Fideique invigilante, vastissimum florentissimumque Imperium Mexicanum Hispano juxta & Christiano nomini deditum, incredibiles ferme, & fanè faustissimas nostræ Religioni accessiones peperit, & appêdices jucundissimas, ac etiamnum immensas, nec eruditis viris ingratas? Philippum II, cui ad clavum sedenti, qua erat egregia sapientiā & pietate, nil antiquius fuit, quam ut Orbis novus quotidiana in virtutibus & litteris incrementa capefferet? Philippus item III & IV, Carolumque II, quos nihilo segniores America experta est in ejusdem rebus accurandis Parentes? Atque ut uno omnes omnia

que complectar, Philippum V, genitorem Tuum gloriosissimum, adversus Americanos, queis cordi perpetuò fuit, beneficentissimum amantissimumque? Hos profectò Augustissimos Decessores Tuos Tu ipse cum referas imitere que quam exactè, omnium in Te uno dotes animi & virtutes complexus; & *Iustus* publica audis nuncupatione, quæ eximia Tua decora verbo definit & ob oculos ponit; & Hispaniarum unaque Indiarum cunctos retro præclaros Principes suspiciendos exhibes & laudandos. Jam verò, si nemo est qui ignoret, Illorum strenuâ quidem operâ, immensis propemodum sumptibus, & incredibili diligentia, Urbes, Provincias, Regna, Americâque propemodum universam Borealem eximia floruisse Religione ac Pietate, & in Scientijs Artibusque cultura; quæ Bibliotheca isthæ docet, in lucem productis Scriptoribus plurimis, qui & Libris exaratis, & egregijs laboribus ac virtutibus, Fidem Catholicam propa-

garunt atque foverunt, Litteris tradendis infudarunt & institerunt, in quibus etiamnum, Te fautore beneficentissimo, alacriter pergunt, & quotidianas operas ponunt; Ipsam, tota quota est, Bibliothecam Mexicæam Tui esse juris nullus non dicet, succenserent que mihi æqui rerum æstimatores, ceu furti reo, ni quidquid est huiusce Operis, Tibi consecrarem ac redderem. Accedit, quod superius jam insinuaui momentum alterum, cui obniti ingenuo viro turpissimum haberetur & indecorum, Tua, inquam, in me beneficijs augendo Regia plane humanitas & benignitas. Nam postea quam, Tuis in Academia Mexicanensi stipendijs, Primariam Theologiæ Cathedram rexeram, atque Emeritum egeram Professore, Sacerdotio Metropolitanæ Ecclesiæ Mexicæ pro habendis Concionibus dignatus es me; nec diu post ad Episcopales Jucatanenses Insulas promovisti. Tum verò, quòd amplissimæ isti Dignitati ferendæ imparem

me cognorim, & infirmâ ad id officij  
corporis valetudine, & animi virtutum  
cæterarumque dotium exilitate; ea ut  
me liberatum velles provincia, cernuus  
supplexque ubi Tuam Clementiam ro-  
gavi, æqui & boni causas á me expen-  
sas duxisti, datisque, ut Tua est eximia  
in subditos Tibi clementia, Regijs Lit-  
teris, illustrissimo juxtâ & gravissimo  
fasce levatum me, ut Bibliothecæ Me-  
xicanæ, de qua conscribenda certio-  
rem Te feceram, ornandæ insisterem,  
gratum habuisti, & additis stimulis exci-  
tasti. Hæc cum ita habeant, Bibliothecâ  
ipsam Mexicanam non uno tantum  
nomine nuncupandam Tibi esse, cum  
ejusdem materies & ratio, meum tum  
etiam officium monet exigitque; ut  
subinde committere non possim, quin  
publicam Opus hocce lucem visurum,  
Tuam beneficentissimam umbram ex-  
poscat, á qua & præsidium validissi-  
mum habeat, quod in Te uno Ame-  
rica nostra collocatum sibi gratulatur  
ac constitutum, & (quem ab Authore  
spe-

speraret nunquam) á Te ipso splendo-  
rem hauriat amplissimum. Quod si,  
ut scripsit aureo eloquentiæ flumine  
juxtâque egregia vitæ sanctitate præ-  
clarus Ecclesiæ Doctor Sanctus Joan-  
nes Chrysothomus, *Orientibus Solis*  
*radijs, & tenebræ fugantur, & feræ la-*  
*titant, foveisque conduntur: & latrones*  
*recedunt, & homicidæ ad antra suffu-*  
*giunt, & amoventur pyrata, & sepulchro-*  
*rum violatores fugantur, & adulteri,*  
*& fures, & domorum perfossores depre-*  
*hensi á Sole & redarguti periclitantes*  
*abeunt, seseque alicubi procul occultant;*  
sperabo profecto fore, ut Bibliotheca  
isthæc, quæ in Te se recipit bene-  
ficientissimum Solem, cujus obarmata  
radijs, Litteratorum Theatro sistatur,  
tenebriones vereatur nullos, quos non-  
nunquam infestos sibi habuere Mexi-  
canenses: umbras dispellat, in quibus  
illi consepultos nos opinantur & gar-  
riunt, imò verò somniant atque deli-  
rant: & tandem aliquando comper-  
tum habeant, ijs etiam, Occidentis li-  
cét,